[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1139/2017 - 25/01/2017 14:52

INDICAÇÃO Nº 749/2017
Sugere ao Poder Executivo estudo para capinação e limpeza em toda a extensão da Rua Francisco Priori no bairro Residencial Furlan , neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para capinação e limpeza em toda a extensão da Rua Francisco Priori no bairro Residencial Furlan, neste município.

Justificativa:

O local traz inconvenientes aos moradores do local que convivem com o abandono . “É ter o mato alto que elementos em atitude suspeitas surgem pelo bairro e a rua muito utilizada para a prática de caminhada no período da tarde, à noite se transforma em ponto de encontro para namorados e usuários de drogas. Outro inconveniente segundo os moradores é que o final da rua esta está impedida com barreiras de new Jersey de concreto, onde moradores de outros bairros e até mesmo do próprio bairro aproveitam para jogar lixo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de janeiro de 2.017.

Celso Ávila

-vereador-